

Det Anarkistiska Biblioteket



Pic-nic på Åhléns

Eva Fuchs

Eva Fuchs
Pic-nic på Åhléns
1990

Tidningen Brand #7 1990

sv.anarchistlibraries.net

1990

Momsbrigaden bjöd på picknick på Åhléns livsmedelsavdelning fredagen 5:e oktober. Alla hungriga var välkomna. En länge tänkt dröm förverkligades. Trötta på att betala ockerpriser för basvaror och dagligt bröd, dukade vi nu upp ett härligt bord framför charkdisken.

Vi bjöd förvånande, leende, positiva kunder som nickade instämmande och lät sig bjudas på godsakerna. Inga lyxvaror - utan frukt, grönsaker, juice, bröd och mjölk. Det allra nödvändigaste - det som vi betalar hutlösa priser för.

Den höga momsen drabbar värst de redan inkomstsvaga, den som vill njuta av välfärdssamhällets frukter - eller bara bo och äta - ska tvingas lönearbeta mer och hårdare.

Vi måste agera själva, inte bara sitta och vänta på att någon annan ska göra det åt oss. Den näringslivsvänliga regeringen lär inte göra något, den omfördelar istället välfärden nerifrån och upp, och att bara sucka och klaga och bli trött förändrar inte heller något. Det här var en kul aktion, en konkret aktion, en aktion vi borde genomföra om och om igen tills det blir en förändring.

Och - det var inte vi som förstörde varor för tusen kronor, det var Åhléns vakter som trampade och sparkade sönder mat i rent vredesmod. Men de kanske inte betalar lika höga matpriser som vi?

Och efter två och en halv timmes vistande i ABAB-väktarnas våld undrar jag om det inte vore viktigare för polisen att utreda deras rasism och våldsatityder istället för stöld av ett äpple. Vad sägs om följande kommentarer?

”Den där araben vi slog ner i rulltrappan i morse - som sedan rå-kade slå huvudet i plåtskåpet fyra gånger.”

”Torka upp blodet efter knarkarjäveln - och släng honom sedan i soptunnan.”

Eller som till den lille 11-årige killen de tagit, som ätit en halv chokladbit:

”Är du snäll får du bara sitta i häktet fyra timmar. Om du är dum får du sitta sex timmar.”

Det rättsliga efterspelet till pic-nicen har startat. En snut ringde upp en av dom som greps och frågade om hon kunde tänka sig att betala för det hon tidigare erkänt att hon käkat, det rörde sig om en mandarin...